
Nadace profesora Vejdovského 

12.11.2008 

Od svého vzniku, tedy už 16 let, spolupracuje Nadace profesora Vejdovského s Oční klinikou 

Fakultní nemocnice Olomouc. 

Na přístrojové vybavení, které slouží k včasné diagnostice a léčbě závažných očních 

onemocnění, za tu dobu přispěla částkou 2,5 milionu korun. Naposledy to bylo v letošním 

roce 400 000 korun na nákup digitální kamery využívané zejména k diagnostice onemocnění 

sítnice, která jsou častou příčinou ztráty zraku. Nadace se hlásí k odkazu světoznámého 

očního lékaře prof. Václava Vejdovského, který 42 let vedl Oční kliniku FNOL.  

Egon Havrlant, tiskový mluvčí Fakultní nemocnice Olomouc  

Zdroj: http://zdravi.e15.cz/clanek/sestra/nadace-profesora-vejdovskeho-397921 

 

http://zdravi.e15.cz/clanek/sestra/nadace-profesora-vejdovskeho-397921

